
令 和 ６ 年 ９ 月 ４ 日 
保護者 様 

さいたま市立見沼小学校 
 校 長   佐 藤 俊 夫 

 
運動会のお知らせ 

 
初秋の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に御理解御協力を賜り、心よりお礼申し上げ

ます。１０月１９日（土）開催の運動会について、下記のとおりお知らせいたします。 
 

記 
 
１ 期 日   令和６年１０月１９日（土）  予備日…１０月２２日（火） 

 
２ 日 程    ８：５０  開会式 
         ９：１５  競技開始 
        １１：５０  閉会式 
        １２：００  終了（教室に戻り、帰りの会をした後、下校） 
         
３ 種 目 

１年生 直線４０ｍ走、表現（１・２年合同） 
２年生 直線４０ｍ走、表現（１・２年合同） 
３年生 曲線６０ｍ走、表現（３・４年合同） 
４年生 曲線６０ｍ走、表現（３・４年合同） 
５年生 団体種目（全員リレー）、表現（５・６年合同） 
６年生 団体種目（全員リレー）、表現（５・６年合同） 
全 校 応援合戦、大玉送り、東大宮音頭 

  ※プログラムは後日配付します。 
 
４ 開催の決定 
  ６：３０ 実施最終決定 
  ６：４５ 学校安心メール配信（実施でも中止でも配信） 
  ※学校安心メールへの登録をお願いします。 
  ※電話での問い合わせは御遠慮ください。 
  ※児童は、通常通り、通学班での登校となります。 
 
５ 持ち物 
  ＜運動会実施の場合＞ 
   ・体育着、赤白帽子、タオル、水筒、はちまき（５・６年のみ）、連絡帳、筆箱 
   ※リュックサック等に入れて持ってきます。リュックサック等は、運動会中も荷物を入れて応援 
    席に置いておきます。 
   ※体育着への着替えは登校してから行います。 

 
＜雨天等で中止の場合＞ 
・月曜日の学習の用意、連絡帳、筆箱、水筒 

  ※学年や学級の指示に従ってください 
 

≪裏面もあります≫ 

 10/19（土） 10/20
（日） 

10/21
（月） 

10/22（火） 10/23（水） 

10/19（土）に
実施 

運動会 
12:20 頃下校 

 振替休日 
・通常授業 
・給食あり 

・通常授業 
・給食あり 

10/19（土） 
雨天等で中止 

特別日課４時間
月曜日課 
12:15 頃下校 

 振替休日 
・午前に運動会を実施 
・午後は通常授業 
・給食あり 

・通常授業 
・給食あり 

10/19（土） 
10/22（火） 
ともに雨天等
で中止 

特別日課４時間
月曜日課 
12:15 頃下校 
 

 振替休日 
・通常授業 
・給食あり 

・午前に運動会を実施 
・午後は通常授業 
・給食あり 

家庭数
か て い す う

 



６ その他 
（１）８：２０より前の保護者の来校は御遠慮ください。 
（２）当日の保護者の校地内への出入りは、正門及び南門でお願いいたします。 
（３）自家用車での来校は御遠慮ください。 
（４）自転車で来校の際には、南門から入り、所定の位置に整列して置いてください。 
（５）児童スペースへの立ち入り、児童との接触、大声を出しての応援は御遠慮ください。 
（６）児童席の後方に張られているロープ付近及びハッピーロードでは、シート・椅子・テント・一脚・ 
  三脚・踏み台等、他の方の観覧・移動の妨げになるものの設置は御遠慮ください。 

（７）保護者の方は、体育館や東棟（図書室脇）のトイレを御利用ください。 
（８）写真、ＤＶＤの販売を予定しています。よろしければ御利用ください。 
（９）「ハッピーロード」の手すりに腰かけたり、乗ったりするのは御遠慮ください。 
（10）職員及び運営に関わるＰＴＡ役員からのお願いには、快く応じてください。  
（11）撮影した動画等を SNS 等に配信することは御遠慮ください。 
 
７ 会場図 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
＜問い合わせ先＞ 

                                 見沼小学校 教頭 
                                 ０４８－６６３－７３４２ 

平日８：２０～１６：５０ 

児童席

児
童
席

児
童
席

児童席

正
門

南門

砂場

テント テント

校舎 図書室体
育
館 花壇花壇

プール自転車置き場

保護者参観スペース

保
護
者
参
観
ス
ペ
ー
ス

保
護
者
参
観
ス
ペ
ー
ス

競技学年撮影・参観優先スペース

ハッピーロード

立
ち
止
ま
り
禁
止

ハッピーロード ハッピーロード

保
護
者
用
ト
イ
レ

保護者用トイレ

保護者の皆様は太線内（児
童席）に立ち入ることはでき
ません。移動は太線の外側
をお通りください

 

何より皆様の譲り合いによって成り立つスペースです。御理解、
御協力をお願いいたします。 
①競技中の学年の保護者が撮影・参観のために優先して利用できま
す。 

②競技学年撮影・参観優先スペースの利用は、該当学年のみです。 
③利用の際には「競技学年撮影・参観優先スペース利用シール」を
必ず貼ってください（後日、配付します）。 

④撮影・参観が終わりましたら、速やかに次の学年の方にお譲りく
ださい。 

⑤最前列で撮影される方は、座るなど低い姿勢で利用してください。 
⑥一脚、三脚を使用する方は、後方で利用してください。なお、頭
より上に出ない高さで使う、三脚は脚を広げないで使うことを守
ってください。 

⑦踏み台に乗る方は、立って撮影している方の後方でお願いします。 

＜競技学年撮影・参観優先スペースについて＞ 


